INDICAÇÃO Nº 01454/2009
Solicita alteração no itinerário do ônibus que opera na linha São Roque – Mairinque, para que o mesmo possa atender o Jardim Mosteiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à alteração no itinerário do ônibus que opera na linha São Roque – Mairinque, para que o mesmo possa atender o Jardim Mosteiro.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que os ônibus da empresa Viação São Roque que fazem a linha São Roque – Mairinque, ficam de 10 a 15 minutos parados na Rodoviária e o mesmo tempo parado no ponto final de Mairinque.

Assim, se o tempo de parada do referido ônibus fosse diminuído, o mesmo conseguiria atender os moradores do Jardim Mosteiro, que tanto necessitam do transporte coletivo para se deslocar.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 03217/2009